



Julehygge ved Lemvig kirkerne



Det er endnu engang blevet december og nedtællingen til juleaften er begyndt!

Hvis man er barn eller befinder sig i en børnefamilie, så ved man godt, at én af måderne at tælle ned til jul, er at se julekalender hver dag. Der kommer en lille bid af en større fortælling hver dag, og til sidst en lille appetitvækker om, hvad der sker i morgen. Uanset alder og uanset om vi tror, at vi har gennemskuet, hvad det hele ender med, så gribes vi af fortællingen og sætter næsten alt ind på at være klar samme tid og sted næste dag.

I rigtig mange hjem findes også et kalenderlys, så vi på den måde kan holde styr på, hvor lang tid, der er tilbage til juleaften.

Jeg synes dog, at det næsten altid lykkes at brænde kalenderlyset for hurtigt ned, fordi vi ikke får det slukket tids nok, til at følge dagene.

Vi ved også, at julen nærmer sig, når alle de arrangementer, der inviteres til, hedder noget med "jule" foran; julefro-



kost, julebagedag, julehygge, julekoncert, julebanko, juleafslutning osv.

Her ved Lemvigkirkerne er der også fuld gang i juleforberedelserne og en del arrangementer med "jule" foran!

Tirsdag d. 3. december er der Julehygge i Kirkehuset, som er et samarbejde med Kær pleje og omsorg **kl. 10-11.30**, hvor der vil være julebanko med flotte gevinster. Vi vil også synge nogle af alle de gode gamle julesange og -salmer, som vi forbinder med julen. En formiddag med julehygge indebærer også æbleskiver med gløgg, kaffe, the og julegodter.

I Kirkens Dagligstue er der også julehygge, som er **torsdag d. 12. december kl. 10 - 11.30**.

Vi kunne også kalde det juleafslutning i Kirkens Dagligstue, for det er den sidste gang inden jul. Denne dag er i skrivende stund stadig i støbeskeen, men jeg tør godt love, at det bliver en formiddag, hvor man skal gøre stor modstand, for ikke at komme i julestemning!

Besøgstjenesten ved Lemvigkirkerne inviterer også besøgsvennerne til den årlige julehygge, som er særligt for dem, for at sige



dem tak for den frivillige indsats, de bidrager med året rundt. Det betyder meget for deres besøgsværter, at de så trofast kommer på besøg.

Dertil kommer alle de musikalske juleindslag i kirkerne, hvor der også er mulighed for at komme i julestemning.

Det vigtigste ved alle disse arrangementer med "jule" foran, er jo, at vi er sammen, synger sammen, har tid til at snakke med hinanden, høre en god julefortælling i stearinlysets skær og holde erindringen i live om gode, gamle juleminder.

Så Lemvigkirkerne har også arrangementer med "jule" foran, og hvis ikke i kirken, hvor så?

- Og jeg nyder det! Det er ikke kun hyggeligt at arrangere, men også dejligt at være med til.

Og det bedste af det hele er, at jeg ved, at det hele ender med den store julefest selve juleaften, hvor vi endnu engang fejrer, at lyset kom til verden, fordi Gud, der har skabt lyset, sendte sin egen søn herved for at være menneske blandt mennesker og sprede lys til os alle!

Glædelig jul!

Af sognemedhjælper
Margit Agergaard



Kirkekalender

DEC.:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Onsdag den 4.	10.30 Julegudstjeneste på Dagsværket Lisbeth Filtenborg	
Søndag den 8. 2. søndag i advent	Ingen gudstjeneste i Lemvig Kirke der henvises til den sene gudstjeneste i Heldum Kirke 12.15-12.45 og 13.15-13.45 "Krybben i krypten" Christina Ruby 16.00 De 9 læsninger Lisbeth Filtenborg Ungdomskoret og Voksenkoret medvirker Indsamling: Lemvig Velgørenhedsselskab	10.30 Lisbeth Filtenborg Indsættelsesgudstjeneste Sophia Holm Hjorth Indsamling: Lemvig Velgørenhedsselskab
Mandag den 9.		19.00 Julekoncert med Lillekoret v. Jørgen Bruntse. Entre: Gratis
Tirsdag den 10.	19.00 Juleandagt ved Lisbeth Filtenborg Vægterne medvirker	
Onsdag den 11.	10.00 Julegudstjeneste for daginstitutioner ved Lisbeth Filtenborg	

Mødekalender

DECEMBER:
Onsdag den 4. kl. 19.30 Indre Missions bibelkredse mødes i hjemmene
Torsdag den 5. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Rektor Martin Gade, Kirkemusikskolen i Vestervig: Indblik i Kirkemusikskolens arbejde
Torsdag den 5. kl. 19.30 Luthersk Mission i Kirkehuset Bjarke Nørholm Pihl
Fredag den 6. kl. 14.00 Indre Mission i Klippen. Samtalekreds
Lørdag den 7. kl. 18.00 Indre Mission i Klippen. Julefrokost. Tilmelding: Inge 53194768/ingebemal@gmail.com
Tirsdag den 10. kl. 9.30 Indre Mission i Klippen. Tirsdagscafé, julefrokost og banko. Tilmelding: Lene 71771807
Onsdag den 11. kl. 19.30 Indre Mission i Klippen, vi synger julen ind
Torsdag den 12. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Julehygge

Fokus

Julekoncert med Lillekoret

Under ledelse af Jørgen Bruntse
Mandag d. 9. december 2024
kl. 19.00 i Heldum Kirke



Lillekoret vil give os en smuk og stemningsfuld oplevelse som indgang til juletiden.

Fri entré.
Alle er velkomne!

På søndag

... er det 2. søndag i advent – Lukas 21, 25-36:

Der vil ske voldsomme ting af kosmiske dimensioner, siger Jesus. Mennesker vil ikke vide at tyde det, og vil derfor blive skrækslagne. Midt i stormene og brændingens brusen, - når himlen og jorden fyldes af larm – skal den kristne ikke bekymre sig. Tværtimod skal vi løfte vores hoveder og lytte, som hvis et forsinket tog endelig nærmer sig. Men det er så nemt at blive distraheret af alt det, der dulmer. Vi skal vide, at hjælpen er på vej. Så sandt og naturligt, som når træerne springer ud efter en lang vinter. Sådan indvarsles advent på adventssøndagene og fortæller os, at noget nyt er på vej, der vil ryste tilværelsens grundvold. Det betyder, at Guds rige er nær. Det er det glædelige. Det er den ro og tryghed, vi kan finde i orkanens øje. /LHF

De 9 læsninger



Lemvig Kirke
Søndag d. 8. december kl. 16.00

Medvirkende:
Lemvig kirkes Ungdomskor
Lemvig kirkes Voksenkor
Sognepræst Lisbeth Filtenborg
Organist Nina H. Davidsen

Bemærk ingen gudstjeneste om formiddagen i Lemvig Kirke.

Juleandagt i Lemvig kirke

Tirsdag d. 10. december kl. 19.00

Medvirkende:
Vægterne
Sognepræst Lisbeth Filtenborg
Organist Nina H. Davidsen



Julekoncert i Lemvig Kirke

Torsdag den 12. december kl. 19.30

Med Lemvig kirkes Ungdomskor, Lemvig musikskoles symfoniorkester og voksenkor
Fri entré.

